Haushaltsplan 2025

Startkapital

Startkapital
Kontolbertrag aus dem Vorjahr
Kassenlbertrag aus dem Vorjahr

Ansatz
HHP2025
17.124,84 €
10.278,72 €
6.846,12 €

Einnahmen Hoheitlich
Semesterbeitrage Sommersemester
Semesterbeitrage Wintersemester
Fachliche Teilnahmebeitrage
Perioden-fremde Einnahmen
Eigenanteil Uniformen

Ausgleich von Fachschaftsraten
Exkursionen und Tagungen Eigenanteil
Sonstiges

Einnahmen Nicht Hoheitlich
Einnahmen aus Veranstaltungen
Verkauf Merchandise-Produkte
Perioden-fremde Einnahmen
Sonstiges

16.000,00 €
6.000,00 €
6.500,00 €

0,00 €
0,00 €
250,00 €
3.000,00 €
0,00 €
250,00 €

15.500,00 €
13.500,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
0,00 €

Ausgaben

Ausgaben Hoheitlich
Fachschaftsrat

Blrobedarf
Offentlichkeitsarbeit
Einkauf Uniform
Kontofiihrung
Webserver & Domain
Seminare

Inventar

Reisekosten
Selbstversicherung
Sonstige Ausgaben

Kultur und Soziales
Projektforderung

Ausgleichszahlungen der Studierendenschaft

Erstsemester
Periodenfremde Verbindlichkeiten

Ansatz

HHP2025

28.624,84 €
9.564,84 €
823,32 €
1.200,00 €
1.000,00 €
200,00 €
250,00 €
3.000,00 €
1.116,52 €
1.000,00 €
475,00 €
500,00 €

18.500,00 €
6.500,00 €
3.500,00 €
5.000,00 €
3.500,00 €



Fachliches
Exkursionen
Mitgliederbeitrage

Ausgaben Nicht Hoheitlich
Perioden-fremde Verbindlichkeiten
Einkauf Merchandise-Produkte
Veranstaltungen

Sonstige Ausgaben

Gesamte Ausgaben

Gesamtvermogen zum Jahresende
Ausgabereste Bank
Ausgabereste Bargeldkasse

Gesamtvermogen inklusive Ricklagen

Schatzung Studierende Sommersem:300
Schatzung Studierende Wintersemes 300

560,00 €
500,00 €
60,00 €

20.000,00 €
2.500,00 €
2.500,00 €

15.000,00 €

0,00 €

48.624,84 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €



