Haushaltsplan 2025

Startkapital	Ansatz
	HHP2025
Startkapital	17.124,84 €
Kontoübertrag aus dem Vorjahr	10.278,72 €
Kassenübertrag aus dem Vorjahr	6.846,12 €

Einnahmen	
	HHP2025
Einnahmen Hoheitlich	16.000,00€
Semesterbeiträge Sommersemester	6.000,00€
Semesterbeiträge Wintersemester	6.500,00€
Fachliche Teilnahmebeiträge	0,00€
Perioden-fremde Einnahmen	0,00€
Eigenanteil Uniformen	250,00€
Ausgleich von Fachschaftsräten	3.000,00€
Exkursionen und Tagungen Eigenanteil	0,00€
Sonstiges	250,00€

Einnahmen Nicht Hoheitlich	15.500,00€
Einnahmen aus Veranstaltungen	13.500,00€
Verkauf Merchandise-Produkte	1.000,00€
Perioden-fremde Einnahmen	1.000,00€
Sonstiges	0,00€

Einnahmen Gesamt 48.624,84 €

Ausgaben	Ansatz
	HHP2025
Ausgaben Hoheitlich	28.624,84 €
Fachschaftsrat	9.564,84 €
Bürobedarf	823,32 €
Öffentlichkeitsarbeit	1.200,00 €
Einkauf Uniform	1.000,00€
Kontoführung	200,00€
Webserver & Domain	250,00 €
Seminare	3.000,00€
Inventar	1.116,52 €
Reisekosten	1.000,00€
Selbstversicherung	475,00 €
Sonstige Ausgaben	500,00€

Kultur und Soziales	18.500,00 €
Projektförderung	6.500,00 €
Ausgleichszahlungen der Studierendenschaft	3.500,00 €
Erstsemester	5.000,00€
Periodenfremde Verbindlichkeiten	3.500,00€

Fachliches	560,00€
Exkursionen	500,00€
Mitgliederbeiträge	60,00€
Ausgaben Nicht Hoheitlich	20.000,00€
Perioden-fremde Verbindlichkeiten	2.500,00€
Einkauf Merchandise-Produkte	2.500,00€
Veranstaltungen	15.000,00€
Sonstige Ausgaben	0,00€
Gesamte Ausgaben	48.624,84 €
Gesamtvermögen zum Jahresende	0,00€
Ausgabereste Bank	0,00€
Ausgabereste Bargeldkasse	0,00€
Gesamtvermögen inklusive Rücklagen	0,00€

Schätzung Studierende Sommersem (300 Schätzung Studierende Wintersemes 300